一般社団法人 日本放射線看護学会
第１２回学術集会

趣意書

会 期 2023 年 9 月 9 日（土）・10 日（日）

会 場 長崎大学医学部記念講堂・良順会館

会 長 吉田浩二（長崎大学大学院医歯薬学総合研究科）

一般社団法人日本放射線看護学会 第 12 回学術集会からのお願い

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本

学会には格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、一般社団法人日本放射線看護学会第 12 回学術集会を 2023 年 9 月 9 日（土）・

10 日（日）の２日間、長崎大学医学部キャンパスにおいて開催することになりました。
本学会は、「放射線看護の発展と専門的な活動の質向上に寄与すること、臨床、地域、産

業等の領域を横断して、放射線にかかわる看護実践と知の集積を目指すこと、平常時、事

故や異常、緊急時、回復期の放射線看護を探求することを目的としています。」と学会のホ

ームページ（http://www.rnsj.jp/）にありますように、放射線にかかわる看護実践の基盤と

なるものを目指しており、その知や人材の交流の場が年に１回開催されます学術集会とな

ります。
放射線診療の発展は目覚ましく、医療現場での診療に不可欠なものとなっている一方で、

その有害事象に悩む患者も多く存在します。また、福島第一原子力発電所事故後の混乱を

招いたことも記憶に新しく、昨今のウクライナ侵攻や北朝鮮の核実験報道など放射線の脅

威が身近に迫っているように感じます。
この度、被爆地長崎から平和を発信するとともに、これまで長崎大学が経験（支援）し

た原爆、チョルノービル原発事故、福島第一原発事故の歴史を振り返り、その教訓を後進

につなぐ役目を考えて、学術集会のテーマを「放射線看護の継承と創造－放射線看護専門

看護師と描く未来－」といたしました。
つきましては、本学術集会の開催にあたり、誠に恐縮ではございますが、関係企業各社

の皆様に本学術集会の趣旨をご理解いただき、是非ともお力添えを賜りたく、謹んでお願

い申し上げます。
末筆ではございますが、貴社の今後の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2023 年 4 月吉日
日本放射線看護学会 第 12 回学術集会

会長 吉田浩二
（長崎大学大学院医歯薬学総合研究科保健学専攻 准教授）

http://www.rnsj.jp/

開催概要

1. 名称 一般社団法人 日本放射線看護学会 第 12 回学術集会

2. テーマ 「放射線看護の継承と創造－放射線看護専門看護師と描く未来－」

3. 会長 吉田 浩二（長崎大学大学院医歯薬学総合研究科保健学専攻 准教授）

4. 会期 2023 年 9 月 9 日（土）・10 日（日）

5. 会場 長崎大学医学部記念講堂・良順会館（〒852-8523 長崎市坂本 1-12-4）

6. 参加予定人数 約 300 名

7. 対象者 日本放射線看護学会会員ならびに放射線診療・研究に携わる者等

8. 主なプログラム

１）会長講演
２）プロローグ
３）基調講演
４）特別講演
５）教育講演
６）シンポジウム
７）一般演題（口演）

  ８）交流集会  等

講演集および学術集会ＨＰへの広告およびリンク掲載のご案内

■媒体名  一般社団法人 日本放射線看護学会第 12 回学術集会 講演集

■発行媒体 web のみ（申請後準備が出来次第、学術集会 HP に掲載いたします）

■配信先 日本放射線看護学会第 12 回学術集会参加者、協賛企業・機関など

■掲載料 講演集への広告（A4 1 枚）及び学術集会ＨＰへのバナーリンク

10,000 円（消費税込み）

■申込方法 別紙の申込書に必要事項をご記入の上、学術集会事務局まで E-mail、郵送ま

たは FAX でお送り下さい。掲載料は申込締切期日までに指定の口座にお振込

みをお願いいたします。

■申込締切：2023 年 6 月 9 日（金）

■原稿提出締切：2023 年 6 月 16 日（金）

入稿原稿：下記のいずれかにてご提出下さい。

1) 完全版下

2) データ PDF（フォント埋め込み）

■お申込・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1
TEL･FAX 095-819-7916

 E-mail  rnsj2023@gmail.com

■振込先

金融機関名 ゆうちょ銀行
口座番号 10100 - 59798781
口座名義 日本放射線看護学会（ニホンホウシャセンカンゴガッカイ）
＊税制上の取扱いや免税措置はございません。収支予算書が必要な際は、担当者にご連

絡ください。

mailto:rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局行

申込締切：2023 年 6 月 9 日（金）

FAX：095-819-7916  E-mail：rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会
広告掲載申込書

■申込者名                      申込日  2023年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ご住所   〒

TEL   FAX

E-mail

＊講演集に協賛団体・企業として掲載させていただいますので、正式な名称をご記入下さい。

■備考

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

mailto:rnsj2023@gmail.com

寄付金のご案内

■寄付の名称

日本放射線看護学会第 12 回学術集会寄付金

■募金の目的

日本放射線看護学会第 12 回学術集会開催準備および運営費用に充当いたします。

■募集期間 2023 年 4 月 24 日（月）～2023 年 8 月 31 日（木）

■申込方法

別紙の申込書に必要事項を記入の上、学術集会事務局まで E-mail、郵送または FAX でお

送り下さい。

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

■振込先
金融機関名 ゆうちょ銀行
口座番号 10100 - 59798781
口座名義 日本放射線看護学会（ニホンホウシャセンカンゴガッカイ）
＊税制上の取扱いや免税措置はございません。収支予算書が必要な際は、担当者にご連

絡ください。

mailto:rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局行
申込締切：2023 年 8 月 31 日（木）

FAX：095-819-7916  E-mail：rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会
寄付金申込書

 学会の趣意に賛同し、上記金額を日本放射線看護学会第12回学術集会への寄

付いたします。

金           円也

なお、振込期日は2023年   月   日頃の予定です。

■申込者名                          申込日  2023年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ご住所   〒

TEL

FAX

E-mail

＊講演集に協賛団体・企業として掲載させていただいますので、正式な名称をご記入下さい。

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

mailto:rnsj2023@gmail.com

出展のご案内
■会場 長崎大学医学部記念講堂・良順会館など

■日程（予定）

搬入 2023 年 9 月 9 日（9:00―10:00）
展示 2023 年 9 月 9 日（土）10:00～16:30
   2023 年 9 月 10 日（日）10:00～15:00
搬出・撤去 2023 年 9 月 10 日（日）10:00～15:00 から

■出展料金（消費税込）
50,000 円/区間 W1800mm×D1800mm

＜出展料金に含まれるもの＞
所定区間使用料
長机
電気使用量、および水道・光熱費

＜出展料金に含まれないもの＞
電話・通信回線使用料
出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、およびサービスに関わる費用
その他設営・管理に関する一切の諸費用

■区間割

出展申込書を受付後、出展物の種類・形状・区間数を考慮の上、学術集会側で決定させ

ていただきます。その後、ご連絡いたします。

■申込方法

別紙の申込書に必要事項を記入の上、学術集会事務局まで E-mail、郵送又は FAXでお送

り下さい。

■申込期限 2023年 6月 30日（金）

■出展料のお支払いおよび期日

出展決定のご連絡いたしますので、2023年 7月 27日（木）までにお振込下さい。期日ま

でお払込みいただけない場合は、出展をお断りすることがあります。指定日までにお振込

みをいただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

■振込先
金融機関名 ゆうちょ銀行
口座番号 10100 - 59798781
口座名義 日本放射線看護学会（ニホンホウシャセンカンゴガッカイ）
＊税制上の取扱いや免税措置はございません。収支予算書が必要な際は、担当者にご連

絡ください。

mailto:rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局行
申込締切：2023 年 6 月 30 日（金）

FAX：095-819-7916  E-mail：rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会

出展申込書
■申込者名                      申込日 2023年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ご住所   〒

TEL

FAX

E-mail

＊講演集に協賛団体・企業として掲載させていただいますので、正式な名称をご記入下さい。

■出展内容

■希望事項等

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

mailto:rnsj2023@gmail.com

共催セミナーのご案内

■会場（予定）と費用

開催日 セミナー 会場 収容人数 共催費（税込み）

9月 9日（土） ランチョンセミナー１ ボードインホール 200名 150,000円

9月 9日（土） ランチョンセミナー２ 専斎ホール 100名 100,000 円

9月 10日（日） ランチョンセミナー３ ボードインホール 200名 150,000 円

9月 10日（日） ランチョンセミナー４ 専斎ホール 100名 100,000 円

＊以下の費用は共催費には含まれていません。
食事代：お弁当、飲み物
講師謝金：講演料、招請費及び講師交通費
看板・表示物：会場表示看板、氏名掲示（演者・座長）等
追加機材：収録、控室の機材等

■セミナー枠決定

 会場・開催日の割当は最終決定につきましては、学術集会事務局にご一任下さい。
■申込方法

別紙の申込書に必要事項を記入の上、学術集会事務局まで E-mail、郵送又は FAXでお送

りください。

■申込期限 2023年 6月 16日（金）

■共催費のお支払いおよび期日

共催決定後請求書を送付させていただきます。2023年 7月 27日（木）までにお振込下さ

い。指定日までにお振込みをいただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

■振込先
金融機関名 ゆうちょ銀行
口座番号 10100 - 59798781
口座名義 日本放射線看護学会（ニホンホウシャセンカンゴガッカイ）
＊税制上の取扱いや免税措置はございません。収支予算書が必要な際は、担当者にご連

絡ください。

mailto:rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局行
申込締切：2023 年 6 月 16 日（金）

FAX：095-819-7916  E-mail：rnsj2023@gmail.com

日本放射線看護学会第 12 回学術集会

共催セミナー申込書
■申込者名                      申込日 2023年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ご住所   〒

TEL

FAX

E-mail

＊講演集に協賛団体・企業として掲載させていただいますので、正式な名称をご記入下さい。

■テーマ

■備考

■お申込み・お問い合わせ先

日本放射線看護学会第 12 回学術集会事務局
  長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 保健学専攻 吉田浩二

〒852-8520 長崎市坂本 1-7-1  TEL･FAX 095-819-7916
E-mail  rnsj2023@gmail.com

mailto:rnsj2023@gmail.com